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VENDIM

pér licencimin e Oftuesit t& Shérbimeve Mediale Adiovizuale “ARB Aventura” pér
transmetim pérmes operatoréve t& shpérndarjes — me seli n& Prishting

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audiovizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né pajtim me
standardet ndérkombétare.

2. Rregullorja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele KPM-2021/01 e
plotésuar dhe ndryshuar, ka hyré né& fuqi mé 17 dhjetor 2021, pérmes s& cilés KPM ka
krijuar bazén ligjore pér licencimin e Ofruesve t& Shérbimeve Audio dhe Audiovizuale té
cilét transmetojné pé€rmes operatoréve t& shpérndarjes, e q& do t& ken& mundési t&

prodhojné programe pérmbajtjesore dhe t’i transmetojné ato pérmes cilit do operator t&
shpérndarjes.

3. ME datén 09 shkurt 2023, kandidati “ARB Aventura”, ka parashtruar aplikacionin pér
licencé t&€ KPM-sé pér t& vepruar si ofrues té shérbimeve mediale audiovizuale (OSHMA)
pér transmetim pérmes operatorit t& shpérndarjes.

4. Pér shkak t€ mungesés s& kuorumit pér vendimmarrje t& Komisionit t& Pavarur t& Mediave,
nga data 15 tetor 2022 deri mé datén 6 qershor 2023, kérkesa e kandidatit “ARB Aventura”,
nuk ka arritur t& shqyrtohet me kohg.
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Arsyetim

5. Komisioni vleréson se, kandidati pér licencé t& KPM-s¢ OSHMA “ARB Aventura”, né&
aplikacionin e tij ka paragitur t& dhé&nat e nevojshme pér Licencé t&¢ KPM-sé dhe ng
pajtueshméri me Rregulloren KPM-2021/01.

6. Biznesi ISP Brodcast sh.p.k si kandidat pér licencé t¢ OSHMA “ARB Aventura”, posedon
licencé t&¢ KPM-sé pér operator t& shpérndarjes.

7. Komisioni vleréson se, kandidati pér licencé t& KPM-sé “ARB Aventura” ka ofruar t&
dhénat e mjaftueshme pér vlerésim t& aplikacionit. Materialet e ofruara si pjesé e
aplikacionit konsiderohen t& qéndrueshme, pérfshiré skemén programore, t€ dhénat rreth
aftésive profesionale dhe menaxheriale pér t& udhéhequr me ofrues t& shérbimeve mediale
audiovizuale, si dhe t& dhénat rreth qéndrueshmérisé financiare.

8. Komisioni konstaton se biznesi ISP Broadcast SH.P.K, ka shlyer obligimet financiare ndaj
KPM-sé.

9. Sipas Nenit 15, paragrafit 5 t& Rregullores KPM-2021/01, kandidati pér licencé t&¢ KPM-
s€ “ARB Aventura”, duhet t& veprojé né& pajtueshméri me té gjitha rregullat dhe aktet tjera
nénligjore t& nxjerra nga KPM, né pajtueshméri me Ligjin e KPM-sg, si dhe me ligjet tjera
t& zbatueshme né Republikén e Kosovés.

10. Komisioni vleréson se, kandidati “ARB Aventura” ka pérmbushur kriteret kualifikuese pér

t’u pajisur me licencé t& KPM-sé pér ofrues t& shérbimeve mediale audiovizuele, né pajtim
me Rregulloren KPM-2021/01.

Vendim

11. Komisioni né takimin e datés 17 korrik 2023, vendos gé kandidatit “ARB Aventura”, me
seli né Prishting, t’i léshoj licencén pér t& vepruar si Ofrues i Shérbimeve Mediale
Audiovizuale me transmetim pérmes operatoréve té shpérndarjes, né Republikén e
Kosovés.
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